



وینیسوس جونیور، خودش را کابوس نژادپرستان معرفی کرده است بعد از آنکه سه هوادار والنسیا به دلیل توهین به او به هشت ماه زندان محکوم شده‌اند. توهین‌های نژادپرستانه در جریان بازی رئال مادرید در مستایا در خرداد سال گذشته این بازیکن برزیلی را نشانه رفت و هواداران میزبان از سوی مقامات لالیگا مجرم شناخته شدند. حالا بعد از اعلام محکومیت این هواداران، وینیسوس به شبکه X یا همان توئیتر سایق رو آورد و اینطور پست گذاشت: «خیلی‌ها گفتند بی خیال شوم، خیلی‌ها گفتند بی‌فایده‌ام است اما ایستادم و مقاومت کردم، حالا ثابت

این موفقیت برای من نیست، برای همه سیاهپوستان است وینیسوس: من کابوس نژادپرستی هستم

شده. بازنکن تیم ملی برزیل به لالیگا، رئال مادرید و فدراسیون فوتبال اسپانیا نخستین محکومیت کیفری تاریخ فوتبال اسپانیا علیه نژادپرستان به من تعلق ندارد برای همه سیاهپوستان است. شاید نژادپرست‌های دیگر ترسیده و خجالت‌زده باشند و در سایه‌ها خودشان را پنهان کنند در غیر این صورت من آماده مبارزه‌ام. از لالیگا و رئال مادرید به خاطر پیگیری‌شان تا رسیدن به نتیجه تشکر می‌کنم.» این نخستین بار است که برای نژادپرستی در فوتبال محکومیت کیفری در نظر گرفته می‌شود و این به خاطر شکایت رسمی لالیگا است. ابتدا محکومیت ۱۲ ماهه در نظر گرفته شده بود که با کاهش یک سوم آن موافقت

حقوق نمی‌گیرم، درآمدم از شبکه اجتماعی است

خدمتی: ماتیراندازان نباشیم، مسئولان فدراسیون هم نیستند

مصاحبه

مهری زنجیر

خبرنگار

نجمه خدمتی تیرانداز ملی پوش، جام جهانی مونیخ را حقش می‌داند. هر چند اعزاز نشد، حتی با هزینه شخصی. با اینکه خیلی‌ها معتقدند او افت کرده و حاشیه‌ساز شده اما خودش قبول ندارد. او می‌گوید: «حالا کل تیراندازی زیر سؤال است.»

چطور تو اسم از تیم برای جام جهانی مونیخ خط خورد؟

من از اول اسمم در لیست بود و برای رفتن ویزای شینگن لازم بود و وقتی ویزاها آمد، یک روز قبل از رفتن مرا خط زدند. در حالی که رکوردهایم در رکوردگیری و مسابقات برون‌مرزی مشخص است. وقتی پیگیر شدم دبیر فدراسیون گفت تنها تیراندازان المپیک اعزام می‌شوند، من گفتم پس دو تیرانداز آقا برای چه می‌روند؟ گفتند، لحظه آخر اضافه کردیم. من حتی خواستم با هزینه شخصی بروم، بازم قبول نکردند. حتی پاسپورتم را نگه داشتند و به آنها گفتم شاید بخوام با خانواده سفر بروم اما آن‌را ندادند. در حالی که من اگر می‌خواستم به کشور دیگری بروم، قبلاً می‌رفتم. تو قبلاً از کشورهای دیگر پیشنهاد تغییر تابعیت داشتی؟

من در ۱۲ سالگی که ملی‌پوش هستم،

پیشنهادات زیادی از کشورهای دیگر داشتم اما همیشه جوابی به آنها نه بود چرا که دوست داشتم در ایران باشم و برای بالا بردن پرچم کشورم مسابقه دهم. حالا هم منتظر جواب با دلیل فنی هستم چون رکورد خفیف و بادی ایران به نام من است و سال‌هاست کسی آن را زنده است.

اما خیلی‌ها معتقدند که نیمه خدمتی بعد از المپیک توکیو افت شدیدی کرده. چرا؟

همه ورزشکاران افت می‌کنند. همه قهرمانان زمانی در اوج هستند و مدال می‌گیرند، بعد هم مدتی ممکن است افت کنند. من همیشه در انتخابی‌ها جزو نفرات برتر اول تا سوم بودم.

هیچ‌وقت در هیچ اعزامی برای من تبعیض قائل نشدند یا سفری را به من هدیه ندادند. در واقع حالا نه من، که نتایج کل تیراندازی

زیر سؤال است. تیراندازی قبلاً در خیلی از مسابقات مدال‌آور بود، اما حالا که مدال نمی‌گیرد، قطعاً مشکلی وجود دارد.

چه مشکلی؟

تبعیضاتی که قائل می‌شوند. من در یکسری از مسابقات تیرانداز ذخیره بودم، مثلاً اگر در اندونزی جزو ترکیب اصلی بودم، هم مدال نبردی می‌گرفتم و هم مدال تیمی از برنز به نقره یا طلا می‌رسید و سهمیه المپیک هم روی شاخش بود. من بعد از آن سهمیه مسابقه خفیف را با اختلاف کم از دست دادم. در انتخابی المپیک برزیل با رکورد عالی فینالیست شدم و حتی رکورد بین‌المللی ایران را زدم اما فدراسیون خیرش را با تأخیر روی سایت زد یا یکسری خیرها را اصلاً روی سایت هم منتشر نکرد. نمی‌دانم چرا؟



همه ورزشکاران افت می‌کنند. همه قهرمانان زمانی در اوج هستند و مدال می‌گیرند، بعد هم مدتی ممکن است افت کنند

انتشار عکس‌ها و فیلم پرواز با بالگرد دور مجسمه مسیح ریو، حاشیه‌ساز شد.

حاشیه را خودشان درست کردند. من برای مردم مدال می‌گیرم. مسئولان باید کنار ورزشکار باشند تا وظیفه‌شان را انجام دهند. ما تیراندازان نباشیم مسئولان هم نیستند. ما با حضور سرپرست تیم روز آخر سفر در برزیل با توری که فدراسیون خودش گرفت، به گردش رفتیم. معمولاً همه ورزشکاران می‌روند اما اصلاً حرف و حدیثی درست نمی‌شود. من در برزیل

نباید تقصیر را گردن فونتانا انداخت

امیری: موفقیت بدون پول نمی‌شود

فائزه زمانی

خبرنگار

بعد از ناکامی تیم ملی بوکس در انتخابی المپیک هر کسی تقصیر را گردن دیگری می‌اندازد. در شرایطی که عده‌ای فونتانا سرمربری کوبایی تیم ملی را مقصر می‌دانند، همایون امیری مربی تیم موفق نیست. او با اینکه حضور تیم ملی در تورنمنت قزاقستان قبل از انتخابی المپیک را باعث خستگی تیم ملی نمی‌داند، اما دلیل اصلی جانماندن بوکس از المپیک را هم متوجه نشده است.

چرا تیم ملی بوکس سهمیه المپیک نگرفت؟

مسابقات انتخابی المپیک مثل سال‌های قبل نبود و کار سختی داشتیم. در این دوره فقط نفرات اول و دوم بازی‌های آسیایی و بوکسورهای برتر مسابقات جهانی جواز حضور در المپیک را می‌گرفتند و برخلاف سال‌های قبل مسابقات قاره‌ای برگزار نشد. فدراسیون تمام تلاشش را کرد و از برگزاری اردو و تورنمنت‌های تدارکاتی گرفته تا چیزهای دیگر، هرچه در توان



بهرتر نبود تیم ملی قبل از انتخابی المپیک، به جای تورنمنت سنگین

ورزشی

صفر؛ عدد مورد علاقه اینتر

درحالی که باشگاه‌های اروپایی همواره به دنبال جذب ستاره‌های گرانقیمت و پرزرق و برق هستند، یک عدد وجود دارد که اینتر را نمی‌ترساند، صفر! بعد از واگذاری اینتر به چینی‌ها، این تیم در فصول گذشته با مشکلات مالی مواجه شد و گروه سونینگ برای پرداخت اقساط وام‌های خود، مجبور به مدیریت هزینه‌هایش بود. اما جوزپه ماروئا مدیر اینتر، با همین هزینه‌های محدود هم شاهکاری کرد که هیچ‌کس انتظارش را نداشت. مثلاً اینتر در تابستان امسال، با هزینه صفر و تنها پرداخت حق کمیسیون توانست زوج تعیین‌کننده طارمی و زیلینسکی را به خدمت بگیرد. تابستان سال گذشته هم تورام با پرداخت هزینه حقوقش اینتر شد و به یکی از ارکان قهرمانی این تیم در

سری تبدیل شد. اینزاگی درحال حاضر یک اینتر کامل را دارد، کسی که می‌خواهد با طارمی و زیلینسکی کیفیت و تعداد گل بیشتری را به آمار تیمش اضافه کند؛ البته نیازتوری یک سال زودتر برای جذب طارمی اقدام کرده بود و این ایرانی، تأیید کامل اینزاگی را دارد. اینتر از تابستان گذشته در کمین جذب طارمی نشسته بود و پیش از خرید آنانوئویچ، اینتر سعی کرده بود با پورتو برای خرید طارمی مذاکره کند اما پس از اینکه با تقاضاهای بسیار زیاد تیم برتالی، عقب‌نشینی کرد. اینتر مستقیماً به سراغ طارمی رفت و او حالا بدون پرداخت بند فسخشی به افعی‌ها ملحق شده است. این شاهکار یک مدیر ورزشی کاربلد است که حالا مدیرعامل اینتر هم شده!

خبر

علوی قهرمان شطرنج نوجوانان آسیا شد

مها علوی در مسابقات شطرنج سریع رده‌های سنی المانی قزاقستان قهرمان شد. رقابت‌های شطرنج قزاقستان برگزار شد و علوی شطرنج‌باز زیر ۱۶سال ایران، توانست هر هفت بازی خود را با پیروزی پشت سر بگذارد و با اقتدار قهرمان آسیا شود. ملی‌پوشان کشورمان از امروز در مسابقات استاندارد مقابل حریفانشان دست به مهره خواهند شد. این رقابت‌ها از ۲۱ خرداد تا اول تیر ماه پیگیری می‌شود.

هشتمین اردوی گلبال در تهران

هشتمین اردوی تیم ملی گلبال برای بازی‌های پارالمپیک پاریس ۲۰۲۴ در دیروز آغاز شد. مصطفی شهیاری، محمد جعفری، محمد پریا، مهدی عباسی، محمد مهدی نفیسی‌نسب، خلیل شهریارنسب، میلاد سوری و نعمت‌اله سرفراز اردونشیانی هستند که تا ۲۹ خرداد ماه در تهران زیر نظر کادر فنی تمرین می‌کنند.

زوم دوربین‌ها روی حجاب شطرنج باز ایران

شطرنج‌باز نونهال ایران که با حجاب کامل در رقابت‌های شطرنج آسیایی شرکت کرده بود مورد توجه رسانه‌های خارجی قرار گرفت. این رقابت‌ها از ۲۱ خرداد آغاز و تا یک تیر ماه در شهر المانی ادامه خواهد داشت. تیم ملی کشورمان با حضور ۱۵ شطرنج‌باز دختر و پسر از رده‌های سنی ۸ تا ۱۸ سال در این مسابقات حاضر شده است. یکی از مهم‌ترین سئوژه‌های این دوره از مسابقات حجاب نونهال ایرانی بود که با چادر به عنوان حجاب برتر ایرانی اسلامی در میز رقابت حضور پیدا کرد. حضور اسماء حسن پور با حجاب کامل اسلامی در مسابقات آسیایی المانی قزاقستان تمامی نگاه‌ها و دوربین‌ها را به سمت خودش جلب کرد.

تصمیم IPC برای آنالیز دوباره

تست‌های دوپینگ

کمیته بین‌المللی پارالمپیک تصمیم گرفته همه نمونه‌های دوپینگ پارالمپیک ۲۰۱۶ به بعد را یکبار دیگر تجزیه و تحلیل کند. کمیته بین‌المللی پارالمپیک برای کمک به تضمین ایجاد شرایط یکسان در پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس، تجزیه و تحلیل مجدد نمونه‌های دوپینگ ورزشکاران در پارالمپیک ۲۰۱۶ ریو که در انبار نگهداری می‌شوند را آغاز کرده است. براساس قوانین جهانی ضد دوپینگ، نمونه‌ها را می‌توان تا ۱۰ سال ذخیره کرد تا با بهبود روش‌های تشخیص در طول زمان، امکان آنالیز دوباره فراهم شود. بر همین اساس نیز IPC تصمیم گرفته پس از ۸ سال نمونه‌های خون و ادرار جمع‌آوری شده در پارالمپیک ۲۰۱۶ ریو را مجدداً بررسی کند؛ نمونه‌هایی که در آزمایشگاه معتبر در دانشگاه گنت بلژیک نگهداری می‌شدند. IPC قصد دارد ۲۷۰۰ آزمایش و نمونه را در پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس، هم قبل از برگزاری این رویداد و هم در طول برگزاری بازی‌ها، از ورزشکاران بگیرد. در صورت تحقق این موضوع، تعداد نمونه‌های جمع‌آوری شده نسبت به پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو یا ۲۵ درصد افزایش مواجه خواهد شد. همه این نمونه‌ها نیز به آزمایشگاه گنت بلژیک منتقل می‌شوند تا ضمن قرار گرفتن در شرایط نگهداری طولانی مدت، بتوان از آنها برای تجزیه و تحلیل تا سال ۲۰۲۴ استفاده کرد.

شمشیربازی سابر با فخری در پاریس

پیمان فخری سرمربری تیم ملی شمشیربازی سابر بعد از قرارداد با فدراسیون، در المپیک پاریس کنار بیست تیمش می‌نشیند. فدراسیون شمشیربازی با اینکه قبلاً خبر قرارداد با کریستین بائو مربی فرانسوی را برای المپیک داده بود، اما بعد از دو مسابقه‌ای که بائو کنار ملی‌پوشان سابر آقایی شد، دست به دامن پیمان فخری برای المپیک ۲۰۲۴ پاریس شد تا سرمربری سابر، در هت‌تریک سهمیه تیمی المپیک، شاگردانش را بعد از ریو و توکیو در پاریس هم کوچ کند. فدراسیون شمشیربازی دیروز با پیمان فخری قرارداد بست تا او شاگردانش را برای قهرمانی آسیای کویت و المپیک ۲۰۲۴ پاریس آماده کند. پیمان فخری از چهارشنبه هفته پیش کارش را با شمشیربازان سابر شروع کرده است. او که ظاهراً بجز علی پاکدامن، از وضعیت آمادگی شمشیربازان راضی نیست، برنامه ویژه‌ای برای رساندن ملی‌پوشان سابر به قهرمانی آسیا دارد. اردونشیان طبق برنامه سرمربری هر روز صبح‌ها و بعدازظهرها دو ساعت و نیم تمرین بدنسازی و شمشیربازی انجام می‌دهند.

باخت دوم بسکتبال دختران

آخرین دیدار دوستانه تیم بسکتبال زیر ۱۸سال دختران ایران در لبنان برگزار شد. این تیم در آخرین مسابقه دوستانه‌اش با هدایت ملی کاپوچیچیا مقابل تیم دانشگاه AU در میدان رفت و با نتیجه ۶۲ بر ۶۱ نتیجه را واگذار کرد. جوانان برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۴ چین آماده می‌شوند.

امروز رکابزن المپیک رونمایی می‌شود

علی لیبیب به پاریس نزدیک‌تر شد



علی لیبیب رکابزن برزیلی جوان در آسیا، به المپیک ۲۰۲۴ پاریس نزدیک‌تر شد. هرچند فدراسیون دوچرخه سواری، امروز بعد از مسابقه استقامت جاده سال خوبی برای دوچرخه سواری پیش‌بینی می‌کند. هم برای دوچرخه سواری و هم ورزش ایران. خوشبختانه ما از مشکلاتی که گریبانگیرمان بود فاصله گرفته‌ایم. در آستانه قرارداد با اسپانسر برای تأمین تجهیزات هستیم، از نظر مبارزه با دوپینگ هم شرایط خیلی بهتری داریم. حتی شرایط فدراسیون در فدراسیون جهانی با پرداخت بدهی‌ها بهتر شده است و همکاری با یکی از مشاوران ترزا اول خارجی دنیا به رگ‌بازان کمک زیادی کرده است. جدی از آن احیای تور مازندران، برگزاری مسابقات برای جوانان در استان‌ها و یزد و تبریز هم انگیزه زیادی به نسل جدید دوچرخه‌سواری می‌دهد. آرش میرباقری که در قهرمانی جوانان آسیا پنجم شد، هنوز یک سال دیگر در این رده می‌تواند با برزند. تدوین آیین‌نامه سازمان لیگ و... نشان می‌دهد در مسیر درستی قرار گرفته‌ایم. قطعاً مشکری نکند یا این شرایط سال آینده، سال خوبی داریم. امیدوارم کم‌کم آثار ناکامی‌های قبل کم‌رنگ شود. هرچند ادامه این پروسه به صبر نیاز دارد.»

ادامه این پروسه به صبر نیاز دارد.»